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imidlertid vist sig, at dette for Øieblikket 홢 
ikke kan lade sig gøre, og Udvalget har der-  
for forelobig maattet frafalde Tanken om e n  
saadan Sammenslutning men har i en Be- 
stemmelse i et Ætidringsforslag holdt Vejen 
aaben, saaledes at Gl. Bakkehus og Ebberød- 
gaard kunne troede til, naar der en Gang i 
Fremtiden maatte blive Stemning derfor. 
Ifølge Lovforslagets §§ 5 og 6 skal 
Anstalternes Ledelse foregaa under et Til- 
synsraads Jndfeeiide og Kontrol, og dette 
Tilsynsraad skal første Gang vælges af 
Ministeren, medens det fremtidtg ved Va- 
kanee supplerer sig selv. Denne Selvsupple- 
ring har man haft noget imod, fordi den 
let fører til, at Stillingen som Medlem af 
Tilsynsraadet betragtes som en livsvarig 
Hcederspost uden noget- egentligt Ansvar for 
den store Gerning der er at gøre, eller for 
den Opgave, som foreligger for Anstalterne. 
Vi have derfor troet at maatte gøre en 
Forandring heri, og den Ordning, vi der 
ville indføre, vil man finde angivet i Ud- 
valgets Ændringsforslag under den ny § 2, 
hvori man foreslaar, at Anstalterne ledes af 
en Direktion, bestaaende af Forstanderen 
som Formand, samt af et lcege- og et stole- 
kyndigt Medlem; de to sidstnoevnte vælges 
af Ministeriet for Kirke- og Undervisnings- 
vaesenet for 3 Aar ad Gangen. Ved dette 
Vala vil det altsaa vcere udelukket, at nogen 
kan blive ved med, naar han en Gang er 
valgt, at bestyre Selfkabets Anliggender lige 
til sin Dødsdag. Efter dette Forslag vil 홢- 
hvis det er nødvendigt 홢홢 Bestyrelsen blive 
fornyet hvert 3dje Aar, og desuden opnaas 
der derved, at det bliver en fuldstændig 
sagkyndig Bestyrelse, en fuldstændig sagkyns 
dig Direktion Dette vil ikke alene have 
Betydning paa de Omraaden hvor Forstan- 
deren for Anstalten, som jo har Sæde i 
Direktionen, særlig er sagkyndig, men ogfaa 
for Skoleanliggender og med Hensyn til de 
svagelige, hvor der nu vil blive et sagkyn- 
digt Lægetilshn. Den,Vej, man her er 
gaaet, har sit Forbillede i Sindssygeanftal- 

ternes Administration og er vistnok meget 
mere heldig for Anstalternes Udvikling end 
den hidtilværende. Dette er i det væsentlige, 
den Ordning, som angaar Anstalternes Ad- 
ministration og Styrelse. Men man har 
ogsaa haft Ojet aabent for, at det kommer 
meget an paa at skaffe en virksom Kontrol, 
da dette er af stor Betydning ikke alene for 
de Penge, der aarlig tilskydes af Stats- 

s kassen, men ogsaa for Befolkningen, som 
sender sine aandssvage Børn dertil og skulle 
give et meget stort Bidrag derfor. Den har 
jo den største Interesse i, at der ved An- 
Tstalterne føres en saa god og fornuftig 

Okonomi. som i det hele tænkes kan. Uden 
en saadan kritisk Kontrol vilde det være 
meget vanskeli t at faa Jndseende med disse 
Anstalters An iggender, og et uheldigt Be- 
styrelsesvalg og en uheldig Formand kunde 
maaske bringe uheldige Forhold til Veje, som 
kunde være meget betænkelige. Man har 
derfor foreslaaet en kritisk Revision, som 
skulde vælges af Rigsdagen, een af hver 
af Rigsdagens Afdelinger, idet man deri ser 
en Betryggelse for, at Rigsdagens eller Stats- 
kassens og Befolkningens Interesser blive 
varetagne Naar Regnskaberne skulle under- 
kastes en Revision i det samme Ministerium, 
som staar over Anstalterne, var man ikke saa 
betrygget i den Hensende, som man burde 
være; denne Revision vilde Zi alt Fald ikke 
kunne blive saa fyldig. Det synes ogsaa, 
som om Mindretallet i Udvalget erkender, 
at dette ikke vilde være heldigt, idet det 
foreslaar, at Anstalterne henvises til Revi- 
sionen under Finansministeriets Revisions- 
departement Det er straks noget, men for- 
mig er det ikke nok. Denne Revision er ikke 
kritisk i den Forstand, jeg nævnte, og kan 
ikke i det hele taget udføre Kontrollen saa 
godt som en Revision, valgt af Rigsdagen. 
홢- Vi have angaaende denne Sammenfatt- 
ning af de forskellige Anstalter indsat en ny 
Z S, som aabner Adgang for Gl. Bakkehus 
og Ebberodgaard til at træde ind. Man 
har tænkt sig, at Direktionen, naar denne 
Forandring skulde indtræde, skulde være 
noget mere fyldig og sammensat efter 
de Bestemmelser, som staa i Paragraffem 
Den skulde bestaa af 5 Medlemmer, hvoraf 
Ministeren valgte Formanden. Vi have paa 
dette unkt ment, at Formanden ikke maatte 
være tatsembedsmand. Formanden hono- 
reres med 2000 Kroner, men maatte altsaa 
ikke være Statsembedsmand. Man har nem- 
lig ment, at hans Arbejde i Direktionen 
vilde være til Skade for hans Embedsstillings 
fuldstændig pligtmæssige Udførelse, eller 
ogsaa, hvad man nærmest vil tro, at hans 
Virksomhed i Direktionen vil . komme til at 
lide under hans Embedsvirksomhed saaledes 
at det let kunde blive til en Sineeure for 
vedkommende, og jeg har ogsaa ment, at det 
altid vilde være rigtigt at vælge en fuld- 
stændig Fagmand eller dog en Mand, der 
har Interesse for disse Forhold og kunne 
sætte al sin Kraft og Virksomhed ind der- 
paa. Naar dets. Eks blev en ministeriel 
Embedsmand, ligger det nær at antage, at 
han ikke vil udføre mere Arbejde i Anstal- 
ternes Tjeneste end det, han udfører for dem 
i Ministeriet som Embedsmand, og faa vilde 
Lønnen jo blive fuldstændig for meget, idet 
det i Forvejen paalaa ham som Embedsmand 


